CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS,
EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA E DIREITOS HUMANOS.

Aos ONZE (11) dias do mês de MAIO (05) de DOIS MIL E DEZESSEIS (2016), às
17h:OOm, na Sala das Comissões, reuniram-se os membros da Comissão de Obras,
Serviços Urbanos, Educação, Saúde, Assistência e Direitos Humanos sob a Presidência
do Vereador Belmiro Brandemburg. O Senhor Presidente determinou ao Secretário "ad

í hoc" que procedesse a chamada dos membros da ·Comissão. Feita a chamada
responderam presente, além do Presidente, os Vereadores V aldir Kopp e Ilza J astrow
Arnholz~ Havendo quorum o Senhor Presidente deu por aberto os trabalhos desta
reunião e comunicou que estavam em Pauta os Projetos de Leis nº O 18/2016, que
"Altera a Redação do "caput" do art. 1° da Lei Municipal nº 921/2010, que Autoriza o
Executivo Municipal firmar Convênio com a Fundação Médico Assistencial do
Trabalhador Rural de ltarana e a estabelecer valor". O de nº 021/2016, que "Autoriza a
Abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Vigente do Município de
fü~.rana-ES". O de nº 022/2016, que "Autoriza a Abertura de Crédito Adicional
Suplementar ao Orçamento Vigente do Município de Itarana -ES". O Senhor Presidente
indicou a Vereadora Ilza Jastrow Arnholz como Relatora dos referidos projetos de lei,
que, em seguida apresentou o seu Parecer, pela aprovação dos mesmos. Após· discussão
os demais memb~os da Comissão concordaram com o Parecer da Relatora,
recomendando ao Plenário a aprovação dos Projetos de Lei nº 018/2016, 021/2106 e
022/2016, todos de autoria do Executivo. O Senhor Presidente determinou ao Secretário
"ad hoc" que remetesse os Projetos de Lei suso mencionados ao Presidente desta Casa,
.... ~~.inclusão dos :rpesmos na Ordem do Dia. Nada mais havendo para ser tratado, eu
~~~{;;:.~~q~~::::::;-__ 1{Winston Churchill da Silva Bérgamo ), Secretário

presen e Ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada na forma